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توقیف ۱۱۳ خودروی جمع آوری غیرمجاز پسماند خشک در دو ماه گذشته
با همکاری دادستانی تهران صورت گرفت؛ 

معاون هماهنگی و ارزیابی امور مناطق سازمان مدیریت 
پسماند شــهرداری تهران از توقیف ۱۱۳ خودروی 
جمع آوری غیرمجاز پسماند خشک در دو ماه گذشته 

خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران، شادی مالکی گفت: به منظور مقابله با پدیده ناهنجار 
زباله گردي و اثرات ســوء محیط زیستی و اجتماعی حاصل از آن، 
اقداماتی همچون بازدیدهای مستمر از مناطق 22 گانه و توقیف بار 

دپو و خودروهای جمع آوری غیرمجاز پسماند خشک در دستور كار 
قرار گرفته است.

وی ادامه داد: همچنین، بر اساس هماهنگی بعمل آمده با شعبه ۳۷ 
دادستانی و اجراییات شهرداری تهران و بکارگیری ۶ دستگاه خودرو و 

۹ نفر نیروی انتظامی یگان امداد، از تاریخ ۱۱/۱۱/۱۴۰۰ تاكنون نسبت 
به توقیف و اخذ تعهد از ۱۱۳ دستگاه خودرو كه مبادرت به جمع آوری 
غیر مجاز پسماند خشــک و جمع آوری دپو بارها كردند، اقدام شده 
است. علاوه بر این، بالغ بر ۹۶.5 تن پسماند خشک در ایستگاه های 

میانی تخلیه و صورتجلسه شده است.
معاون سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران تصریح كرد: از آن 
جا كه تفکیک غیر اصولی پسماند می تواند منجر به شیوع بیماري ها 

و به  خطر افتادن سلامت شهر و شهروندان و زمینه ساز بسیاری از 
مشکلات اجتماعی شــود، بازدیدهای مستمر، برخورد با خاطیان و 
تقویت نظارت ها از اهم موضوعاتی است كه به جد پیگیری می شود. 
مالکی در پایان بیان كرد: البته این اقدامات در كنار اشاعه و ترویج 
فرهنگ صحیح تفکیک پسماند در مبدا تولید، افزایش زیرساخت های 
تفکیک از مبدا، هوشمند سازی، آموزش و اطلاع رسانی در راستای 

مقابله با پدیده زباله گردی صورت می گیرد.

مدیرعامل شرکت احیا استیل بافت خبر داد: 
  پیشرفت فیزیکی

 فاز 2 به 53 درصد رسید 

مدیرعامل شرکت احیا استیل بافت اعلام کرد: 
اهداف این شرکت در سال ۱400 در بخش های 
مختلف به ویژه بخش تولید مطابق با ظرفیت 

اسمی تحقق یافت.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، عطارد 
گودرزی گفت: میزان تولید آهن اسفنجی شركت احیا استیل 
بافت در سال ۱۴۰۰ )با وجود قطعی برق و گاز در بخشی از 
ایام سال( به 8۰۰ هزار تن رسید كه معادل ظرفیت اسمی 
است.وی افزود: میزان پیشرفت فیزیکی پروژه فاز 2 شركت 
نیز در حال حاضر به 5۳ درصد رسیده است كه امیدواریم با 
تلاش همه همکاران تا پایان سال جاری شاهد راه اندازی 
آزمایشی آن باشیم. برنامه افتتاح رسمی در بهار سال ۱۴۰2 
خواهد بود.گودرزی ادامه داد: شركت احیا استیل بافت در سال 
گذشته موفقیت هایی كسب كرد كه از جمله آنها پیاده سازي 
نظام بودجه ریزي مبتنی بر برنامه، شناســایی ریســک و 
فرصت های سازمانی بر اساس مدل FMEA، بازنگری 
فرایندهای سازمانی براساس مدل APQC، تدوین سند 
برنامه ریزی استراتژی میان مدت و بلندمدت، استقرار سیستم 
MIS در حوزه های عملیاتی و اســتقرار نرم افزار هوش 
تجاري)BI( است.وی با اشاره به نامگذاری امسال به » تولید، 
دانش بنیان، اشتغال آفرین »، در خصوص برنامه های سال 
۱۴۰۱ اظهار كرد: شركت برای تحقق شعار امسال، در جهت 
تولید حداكثري و با كیفیت مطابق ظرفیت اسمی كارخانه گام 
خواهد برداشت كه این مهم در تدوین برنامه تولید سال جاري 
در دستور كار قرار گرفته است.گودرزی افزود: از اهم اهداف 
عملیاتی سال ۱۴۰۱ می توان به تحقق برنامه تولید مطابق 
ظرفیت اسمی، تکمیل فاز 2 و راه اندازی گرم آن تا پایان سال، 
تحقق برنامه زمانبندي پروژه هاي توسعه، مدیریت مصارف 
انرژي و كاهش توقفات تولید نام برد. شركت احیا استیل بافت 
با ظرفیت تولید سالانه 8۰۰ هزار تن آهن اسفنجی، بزرگترین 
و تنها مجتمع صنعتی بزرگ منطقه در سطح سه شهرستان 
بافت، رابر و ارزوئیه است كه در سال ۱۳۹8 افتتاح و به بهره 

برداری رسیده است.

با رای مثبت سازمان تامین اجتماعی؛
افزایش حقوق بازنشستگان 

تصویب شد
افزایش مستمری بازنشستگان با رای مثبت هیات 

مدیره سازمان تامین اجتماعی به تصویب رسید.
به گزارش اقتصاد آنلاین؛ حســن صادقی رییس اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه كارگری با اعلام این خبر از ارسال مصوبه 
یادشده به هیات دولت جهت تصویب نهایی آن خبر داد.به گفته 
وی، آنچه در هیات مدیره سازمان به تصویب رسیده، افزایش یاد 
شده مستمری به اندازه ی مصوبات شورایعالی كار به اضافه ی 
متناسب سازی است.صادقی در پایان ابراز امیدواری كرد: احکام 
حقوقی جدید بازنشستگان با در نظر گرفتن افزایش سالانه به 

اضافه ی متناسب سازی تا قبل از پایان اردیبهشت صادر شود.

 امروز- لیلا زمانی
 دولت با ریل گذاری و سیاست هایی در راستای عدالت محوری، برخورد 
با تبعیض در بی عدالتی، رونق تولید، معیشت کارگران، مبارزه با فساد 
و اصلاح سیستم نظام بانکی به دنبال بهبود وضعیت اقتصاد کشور با 

توسعه تولید و افزایش ایجاد اشتغال است.
جامعه كارگران دغدغه هایی دارند كه امید می رود در این دولت مورد مهر قرار بگیرند و به 
خواسته های آنان جامعه عمل پوشانده شود. هفته كارگر از 5 تا ۱۱ اردیبهشت ماه فرصتی 
است تا با واكاوری وضعیت جامعه كارگری، مشکلات اقتصادی و معیشتی آنان را رفع 
كرد و به سمت جامعه پویایی با هدف رونق تولید و افزایش جمعیت شاغلان حركت كرد.
وزارت كار متولی نظارت بر وضعیت كارگران است كه در مدت هفت ماه دولت سیزدهم 
اقداماتی از جمله كمک به رفع مشــکل بیش از یک هزار بنگاه اقتصادی مشکل دار 
جهت حفظ و تثبیت نیروی كار و همچنین حمایت از 25۹ هزار و 5۷۰ كارگر در معرض 
خطر بیکاری، راهبری تاسیس ۶۶5 تشکل كارگری و كارفرمایی جدید، برگزاری بیش 
از ۱۶ هزار نفرســاعت دوره آموزشی برای اعضای تشکل های كارگری و كارفرمایی، 
انتشار استانداردهای سالمت شــغلی كارگران مربوط به 2۴۰ قلم تجهیزات و ماشین 
آلات، راه اندازی 8۳ خانه بهداشت كارگر، بازنگری دستورالعمل اجرایی آیین نامه آموزش 
كارفرمایان ،كارگران و كار آموزان، تأسیس ۳۰۰ كانون یاریگران در بنگاه های اقتصادی 
به منظور جهش خدمات بهداشتی و سالمت جامعه كار و تولید، اصلاح آیین نامه ماده ۱۴۹ 
قانون كار در راستای حمایت از تامین مسکن كارگران، تحت پوشش قراردادن ۴۰۱هزار 
و 5۰۰ كارگر برای بهره مندی از خدمات بهداشــتی خانه های بهداشت كارگر، فراهم 
سازی امکان بیمه اجتماعی كارگران فصلی از طریق انعقاد تفاهم نامه با اتحادیه سراسری 

استادكاران و كارگران ساختمانی و فصلی را انجام داده است.
در زمســتان ۱۴۰۰، شاخص های محاسباتی مستقلِ كمیته ی دستمزد كانون عالی 
شــوراها، نشان از گذرِ هزینه های زندگی خانواده های كارگری از مرز ده میلیون تومان 
داشــت. این محاسبات كه براساس واقعی سازیِ هزینه های خوراكی )به عنوانِ مبنای 
محاسبه ی سبد معیشت( استوار بود، یک نتیجه ملموس داشت: اگر خانواده های متوسط 
كارگری بخواهند در شــبانه روز، فقط یک وعده غذای گرم در ســفره داشــته باشند، 

هزینه های ماهانه ی زندگی شان از مرز ده میلیون تومان تجاوز خواهد كرد.
با این حال، كمیته ی دستمزد شورایعالی كار كه معیارهای محاسباتی متفاوتی دارد و 
شاخص های تاثیرگذار در سبد را تقریباً انتزاعی و دورتر از واقعیت درنظر می گیرد، كمینه ی 
هزینه های زندگی یک خانوار متوسط ۳.۳ نفره را براساس آمارهای رسمی تورمی دیماه 

۱۴۰۰، هشت میلیون و ۹۷۹ هزار تومان نرخ گذاری كرد.
این سبدِ بسیار حداقلی و تنزل یافته، در مذاكرات مزدی ۱۴۰۱ مبنا قرار گرفت؛ شورایعالی 
كار بعد از چانه زنی های گسترده ی نمایندگان كارگری و البته با فشار سنگینِ مطالبه گری 
كارگران، قبول كرد كه تورم ریالی حادث بر سبد در طول یکسال را در افزایش دستمزد 
۱۴۰۱ منظور كند. افزایش ریالی حداقل دســتمزد و مزایا، حدود 2 میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان است و تورم سبد معاش ۱۴۰۱ به نسبت سبد معاش سال قبل، حدود 2 میلیون و 
8۰ هزار تومان. تا اینجای كار، یک معادله ی سربه سری اتفاق افتاده است و همانطور كه 
اعضای كارگری شورایعالی كار به درستی می گویند »نمی توانیم از افزایش مزد صحبت 
كنیم چراكه فقط حفظ قدرت خرید اتفاق افتاده اســت.« اما سوال اینجاست كه چقدر 
می توانیم به پایداریِ یک شــاخصِ بسیار پویا و غیرصُلب به نامِ »حفظ قدرت خرید 
كارگران« اســتناد كنیم؛ آیا با توجه به تورم اسفند ۱۴۰۰ و فررودین ۱۴۰۱، در آخرین 

روزهای فروردین بازهم می توانیم ادعا كنیم قدرت خرید كارگران حفظ شده است؟
معیشــت كارگران كشور در یک دهه اخیر تحت تاثیر عوامل مختلفی از جمله تورم، 
تحریم، بی ثباتی بازار ارز و سیاست های غیر كارشناسی دولت قبل قرار گرفته است. قشر 
كارگر به عنوان یکی از آسیب پذیرترین گروه های اجتماعی بیش از نیمی از جامعه را به 

خود اختصاص داده كه در این سال ها با افزایش قیمت ها در انواع و اقسام كالا ها منجر 
به كاهش قدرت خرید این قشر شده است.

کارگر ستون و محور تولید
سیدابراهیم رئیسی« در آغاز هفته كارگر در سی و سومین جشنواره ملی امتنان كه برای 
تقدیر از كارگران، گروه های كار و واحدهای نمونه كارگری در یکی از كارخانه های تولید 
تایر در تهران برگزار شده بود، گفت: كارگر ستون و محور تولید است و در آیات قرآن، 
سیره ائمه و در گفتمان امام راحل و مقام معظم رهبری كار و كارگر جایگاه شایسته و 

بلندی دارند و تجلیل از كارگران نباید به هفته كارگر محدود شود.
رئیسی افزود: كارگران محور تحقق اقتصاد مقاومتی و ساختن كشوری مستقل و قدرتمند 
و ایجاد امنیت اقتصادی، هستند و همه ما به ویژه مسئولان دولت باید به فکر تامین و 
ارتقای معیشت كارگران و مهارت افزایی آنها باشیم. رئیس جمهور بار دیگر تاكید كرد كه  
عدالت، محور برنامه های این دولت برای رشد و پیشرفت است و همه مسائل كارگران 

از جمله مسائلی كه در این جلسه مطرح شد باید با محوریت عدالت حل و فصل شود.
رئیسی ادامه داد: مسائلی نظیر بیمه، خدمات اجتماعی و درمانی به كارگران و پرداخت به 
موقع حقوق از جمله مسائلی است كه باید در اولویت توجه مسئولان امور كارگری باشد 
و به صراحت اعلام كردم كه هیچ شركت، پیمانکار یا واحد تولیدی به هیچ وجه حق 
ندارد در پرداخت منظم و به موقع حقوق كارگران تعلل كند و اگر واحدی مشکل مالی 
داشته باشد هم باید این مشکل را در بخش دیگری حل كند و اجازه ندارد تبعات آن را 

متوجه حقوق كارگران كند.
رئیس جمهور به موضوع امنیت شغلی كارگران كه از سوی همه نمایندگان تشکل های 
صنفی كارگران در این نشســت به عنوان یک دغدغه مطرح شد، از وزیر كار خواست 
كه این دغدغه را با در نظر گرفتن همه اقتضائات و جوانب موضوع و با مشاركت خودِ 
كارگران، فعالان كارگری و اقتصادی و همه بخش های مرتبط و مســئول پیگیری و 

برطرف كنند تا اطمینان و آرامش نسبی برای كارگران ایجاد شود.
رئیسی توجه بیشتر به آموزش و مهارت افزایی، ارتقای شرایط ایمنی و بهداشت فضای 
كار و تامین مسکن كارگری را از دیگر مسائلی برشمرد كه باید به طور جدی از سوی 
مسئولان امور كارگری  پیگیری شود و در عین حال گفت: ساخت سالانه یک میلیون 
واحد مسکن هم نیاز كشور، هم از برنامه های دولت و هم تکلیف قانونی ما بر اساس 
مصوبه مجلس است. در همین راستا تعامل مسئولان وزارت كار و وزارت راه و شهرسازی 
و نیز تشکل ها و جوامع كارگری زیرمجموعه این 2 وزارت خانه می تواند در حل مشکل 

كارگران در زمینه مسکن راهگشا باشد.
بساط دلالی نیروی انسانی 

رئیس دستگاه مجریه در بخش دیگری از این آیین به دغدغه دیگر درباره دلالی نیروی 
انسانی از سوی شــركت های واسطه كاریابی افزود: وزیر كار با همکاری تشکل های 
كارگری و با فعال كردن ســامانه كاریابی این وزارت خانه هر چه سریع تر بساط دلالی 
نیروی انسانی را جمع كنند تا كارگران بتوانند در سامانه جامع كار بدون واسطه و با حفظ 
كرامت و احترام توانمندی های خود را به كارفرمایان معرفی و كارفرمایان نیز با رعایت 

احترام از آنها دعوت به كار كنند.
رئیس جمهور جلوگیری از واردات بی رویه را موضوعی بسیار مهم و محوری توصیف 
كرد و اظهار داشت: جلوگیری از واردات بی رویه پیش نیاز رونق فعالیت های تولیدی است 
و وزیران مربوطه باید به طور جدی این موضوع را پیگیری كنند، چرا كه واردات كالاهایی 
كه تولید مشابه داخلی، استاندارد و قابل رقابت با نمونه خارجی در كشور دارند، خنجری بر 

پشت تولید در كشور و مانع تحقق اقتصاد مقاومتی است.
رئیســی در ادامه بر لزوم راه اندازی ســامانه جامع كار تاكید كرد و افزود: وزارت كار و 
بخصوص سازمان تامین اجتماعی دغدغه آن دسته از كارگران را كه مشاغل آنان جزو 
مصادیق مشاغل سخت و زیان آور است، به آن توجه و در اجرای این قانون با سهولت و 

عدم سخت گیری عمل كنند. رئیس جمهور به آمارهای ارایه شده از سوی وزیر تعاون، 
كار و رفاه اجتماعی درباره ارتقای شاخص های اشتغال و تولید در ماه های اخیر اشاره كرد 
و گفت: این آمارها شاهد آن است كه كارگران و فعالان اقتصادی كشور در سال »تولید، 
اشتغال، دانش بنیان« به فرمایش مقام معظم رهبری لبیک عملی گفتند و این جای 

خوشحالی و سپاسگزاری دارد.
تلاش دولت برای بهبود معیشت کارگران متمرکز شده است

وزیر تعاون، كار و رفاه اجتماعی افزایش حداقل دستمزد و بالاتر از نرخ تورم را عزم جدی 
دولت برای بهبود معیشت كارگران اعلام كرد.

»حجت الله عبدالملکی« در صفحه توئیتر خودش نوشت: جامعه عزیز كارگری برای 
دولت مردمی مهم است؛ این اهمیت محدود به بیان چند عبارت آن هم در هفته كار و 
كارگر نیست و تمام تلاش مجموعه وزارت مردم بر بهبود شرایط كارگران به ویژه در 
حوزه معیشت متمركز شده؛ افزایش حداقل دستمزد و بالاتر از نرخ تورم، بیانگر عزم جدی 

دولت در این زمینه است.
 حداقل دستمزد كارگران برای سال امسال  5۷.۴  درصد افزایش یافت و دستمزد به 
چهار میلیون و ۱۷۹ هزار و۷5۰ تومان و حداقل دستمزد روزانه به ۱۳۹ هزار تومان رسید.
حداقل دستمزد با مبنای ۳۰ روز ماهیانه چهار میلیون و ۱۷۹ هزار و ۷5۰  تومان )روزانه 
۱۳۹ هزار و ۳25 تومان(، بن كارگری 85۰ هزار تومان، حق مسکن ۶5۰  هزار تومان، 
حق اولاد برای هر فرزند ۴۱۷ هزار و ۹۷5  تومان، پایه سنوات به شرط داشتن یک سال 

سابقه كار ماهیانه 2۱۰ هزار تومان تعیین شد.
براســاس تصمیم شورای عالی كار حداقل دستمزد كارگران در سال آینده با افزایش 
5۷.۴ درصدی به ۶ میلیون و ۴۳۳ هزار تومان برای خانواده ۳.۳ نفری رسید. همچنین 
حداقــل دریافتی ماهانه كارگران با دو فرزند به ۶ میلیون و ۷25 هزار و ۷۰۰ و حداقل 

دریافتی ماهانه كارگران با یک فرزند به ۶ میلیون و ۳۰۷ هزار و ۷25 تومان رسید.
با اقدامات جزیره ای مشکلات حل نمی شود 

استاد اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه مشکل معیشتی مردم بخصوص 
افراد كم درآمد و كارگران به دلیل بی تدبیری های گذشــته شکل گرفته است، گفت: 
مشکلات نیروی كار فراتر از تصمیم های سیاستی است و نیازمند مشاركت سه قوا برای 

بهبود وضعیت كارگران و رونق تولید هستیم.
»سید مرتضی افقه« اظهار داشت: سال هاست رهبر معظم انقلاب اسلامی شعارهایی 
را با عنوان اقتصاد مقاومتی، جهش تولید و رونق تولید مطرح می كنند و اگر برای تحقق 

این شعار اقدام و دست به تولید زده می شد، امروز شاهد بهبود وضعیت اقتصاد بودیم.
وی افزود: اقتصاد كشور به خاطر تصمیم ها و سیاست های غلط دولت های گذشته با 

مشکل مواجه شد و زیرساخت های لازم برای رونق تولید ایجاد نشده است.
این كارشناس اقتصادی ادامه داد: حل مشکل افراد كم درآمد بخصوص جامعه كارگری 
كه به خاطر بی تدبیری های گذشته شکل گرفته است، نیازمند برنامه های بلندمدت است تا 
روی سیاست های تولید و درآمد اقدام شود.افقه با بیان اینکه با اقدامات جزیره ای مشکلات 
حل نمی شود، گفت: باید به تولید ملی به خصوص تولید فقر زدا توجه شود تا از این طریق، 

زمینه های مشکلات افراد كم درآمد در جامعه حل شود.
وی اضافه كرد: دولت ها نقش زیادی در رونق تولید دارند، از این رو باید ســاختارهای 

معیوب از بین برود و راهکارهای اساسی راهگشای رفع موانع تولید باشد.
مزد کارگران در چند سال گذشته به اندازه نرخ تورم افزایش نیافته بود

این استاد اقتصاد دانشگاه تاكید كرد: دولت باید با اختصاص تسهیلات، معافیت ها و 
تشویق های مالیاتی و بیمه ای، بخشی از درآمد را صرف كمک به تولید كند و به واحدهای 

و بنگاه های كوچک و متوسط یاری برساند.  
افقه با اشاره به افزایش دستمزد سال ۱۴۰۱ كارگران ابراز داشت: مزد كارگران در چند 

سال گذشته به اندازه نرخ تورم افزایش نیافته بود.

وی گفت: دستمزد تیغ دو لبه است كه تعیین آن با حضور جامعه كارگری و كارفرمایی 
نیاز به دقت و ظرافت دارد، در همین راســتا دستمزد سال ۱۴۰۱ تعیین شده كه از این 

جهت مطلوب است.
این كارشناس اقتصادی خاطرنشان كرد: برای اینکه تولیدكنندگان دچار مشکلاتی 
از قبیل تعطیلی كارگاه ها و تعدیل نیرو نشوند، باید سیاست های تشویقی و حمایتی از 
كارفرماییان انجام شود تا برای نیروی كار درآمد، افزایش بهره وری و انگیزه به دنبال داشته 
باشد؛ ضمن اینکه واحدهای بزرگ به لحاظ سرمایه چون وضعیت خوبی دارند با افزایش 

دستمزد به مشکل بر نخواهند خورد.
به گفته افقه، اغلب بنگاه های تولیدی متوسط و كوچک به علت نداشتن سرمایه های زیاد 
به دنبال كاهش هزینه های تولید هستند كه باید در این زمینه راهکارهایی اندیشیده شود تا 

ضمن افزایش تولید از نیروی كار حمایت كنند.
از معیشت شایسته تا درمان رایگان

عبدالله بلواسی می گوید: در دهه های گذشته سیاست گذاری های غلط كارگران را از 
حقوق اولیه و قانونی خود محروم ساخته است.عبدالله بلواسی )فعال صنفی كارگران خباز 
مریوان( به مناسبت  روز جهانی كارگر گفت: كارگران خالق تمامی ثروت های روی زمین 
هستند اما متاسفانه از آن بهره ای نمی برند. در ایران نه یک روز بلکه یک هفته به نام كارگر 
نامگذاری شده است اما واقعیت امر این است كه  جایگاه كارگر ایرانی كه پیامبر)ص( بر 

دست پینه بسته او بوسه زده كجاست؛ و در كجای قوانین و اجرا قرار دارد؟
او ادامه می دهد: نگاهی به زندگی و معیشت كارگران در دهه های گذشته نشان می دهد 
كه بهبودی چندانی حاصل نشده است؛ با سركوب مزدی و فقیرنگه داشتن كارگران، 
آن ها را به زیر خط فقر سوق داده اند و یک به یک امتیازات آن ها را سلب كرده اند؛ برای 
نمونه امنیت شغلی و حق تشکل كارگران علاوه بر »حق بر معیشت شایسته« از دست 
رفته است.به گفته ی بلواسی، دولت و كارفرمایان، برای پایین نگه داشتن هزینه های خود، 
همیشه دستمزدها را به پایین ترین سطح ممکن رسانده و متاسفانه نمایندگان مجلس نیز 

هیچ نظارتی بر اجرای قانون به خصوص قانون كار نداشته اند.
این فعال صنفی ادامه می دهد: سیاست های غلط عرصه را بر اشتغال و تولید تنگ كرده 
است و واردات بی رویه و بدون برنامه، ایران را از یک كشور تولیدكننده و صادركننده به 
یک كشور مصرف كننده و بیکار تبدیل كرده است. مافیاهای رانت خوار با در اختیار داشتن 
سرمایه عظیم ایران و ارز دولتی، تمامی اجناس مورد نیاز كشور از كیف و كفش و لباس 
و برنج و روغن و چای و حتی خلال دندان و سنگ پا را با ارز دولتی وارد می كنند. این 
امر باعث ورشکستگی كارخانه ها و كارگاه های كوچک شده و هر روز به سیل عظیم 

بیکاران افزوده می شود.
بلواســی به مناســبت روز جهانی كارگر، چند خواسته كلیدی خطاب به فرادستان و 
تصمیم سازان مطرح می كند: »ایجاد تشکل های مستقل و بدون دخالت دولت؛ داشتن 
حق تحصیل و درمان رایگان برای همه؛ لغو تمام اشــکال قراردادهای موقت و احیای 
امنیت شغلی برای تمام كارگران كشور؛ پرداخت بدهی هزاران میلیاردی دولت به تامین 
اجتماعی؛ به رسمیت شناخته شدن حق اعتراض صنفی؛ حذف پدیده ی نادرست كودكان 

كار و بازگشت همه ی این كودكان به مدارس.«
او در پایان می گوید: روز كارگر باید در تقویم رسمی كشور، روز تعطیل باشد تا كارگران 

بتوانند با فراغ بال، پیگیر مطالبات قانونی و صنفی خود باشند.

گزارش »امروز« در مورد سیاست های کارگری دولت سیزدهم

روزی که هنوز تعطیل نیست!

در راهبرد كلان جهش تولید و اعتلای اقتصاد كشور، 
كارگران نقش بســیار پررنگی دارنــد و پویایی جامعه 
كارگری به عنوان سرمایه های نظام اسلامی، از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت، ضمن اینکه در سال هایی كه 
دشمن ضربه به اقتصاد و تولید كشور را نشانه رفته است، 
این قشر ارزشمند با همه سختی ها به تداوم مسیر تعالی 
ایران اسلامی كمک كردند. تاكید بر تداوم پایبندی بر 
اصل ســه جانبه گرایی در تصمیم گیری های مربوط به 
جامعه كارگری، حضور كارگران در شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی، حمایت از توســعه و تقویت 
انجمن های كارگری، اجرایی شدن سند كار شایسته، توجه 
به مهارت افزایی كارگران، ارتقای شرایط ایمنی و بهداشت 
كارگری، تامین مســکن كارگــران، اصلاح وضعیت 
قراردادی كارگران و حذف قراردادهای كاری كوتاه مدت، 
اصلاح ســاختار ســازمان تامین اجتماعی و افزایش 
ســهم كارگران در مدیریت این مجموعه، تخصیص 
ســهام عدالت به كارگران جامانده از این سهام، حذف 
شركت های واسطه كاریابی، مبارزه با واردات بی رویه كالا، 
اجرای سهل تر قانون مشاغل سخت و زیان آور و تسریع 
در اجرای سیاست های كلی تامین اجتماعی ابلاغ شده از 
سوی مقام معظم رهبری از جمله درخواست ها و مطالبات 
كارگران است. در ایران پس از انقلاب اتفاقات خوبی برای 
كارگران رخ داد كه از جمله تصویب قانون كار، تصویب 
طرح بن كارگــری و همچنین تصویب ضرورت ایجاد 
تشــکل های كارگری و سهیم شدن كارگران در ثروت 
كارخانجات از جمله این موارد است. در این حوزه قوانین 
خوبی تصویب شد اما ساختار اقتصادی ایران براساس 
متدهای علمی جهانی استانداردسازی نشده است، و این  
عدم بی سامانی اقتصادی، فقر بیشتر را به جامعه كارگری 

تحمیل كرده است.
بر اســاس قانون برنامه ششم توسعه دولت مکلف به 
تعیین حقوق كاركنان متناسب با تورم است. هرچند در 
پایان سال ۱۴۰۰ به گواه آمارهای مركز آمار ایران تورم 
در كانال ۴۰ درصدی قرار داشــت، قانون بودجه ۱۴۰۱، 
حداقل حقوق كارگران مشــمول دستگاه های اجرایی 
)كارمندان( را 5۷.۴ درصد افزایش داد. بر این اساس تقریبا 
همین نسبت افزایش حقوق در شورای عالی كار برای 

كارگران بخش خصوصی نیز...

اجرایی شدن سند کار شایسته
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 5

 صفحه 1

 مزد کارگران در چند سال گذشته به اندازه نرخ تورم افزایش نیافته بود. دستمزد تیغ دو لبه است که تعیین آن با حضور جامعه کارگری و کارفرمایی نیاز به دقت 
و ظرافت دارد، در همین راستا دستمزد سال ۱۴۰۱ تعیین شده که از این جهت مطلوب است

گزارش »امروز« در مورد سیاست های کارگری دولت سیزدهم

روزی که هنوز تعطیل نیست!
2

افت در بازار افت در بازار 
مسکن مسکن 

یارانه  جدید یارانه  جدید 
نیامـدنیامـد

در مناطق سرمایه ای صورت گرفت؛ 7واریز یارانه ۵۵ تا 205 هزار تومانی؛   2

الگوی مصرف ماهانه برق الگوی مصرف ماهانه برق 
خانگی مشخص شدخانگی مشخص شد

جاماندگان سهام عدالت جاماندگان سهام عدالت 
فعلا ثبت نام نکنندفعلا ثبت نام نکنند

4 2

تنها نیم درصد از ذخایر صنعت مس استخراج می شودتنها نیم درصد از ذخایر صنعت مس استخراج می شود

 کم لطفـی  کم لطفـی 
به معدن گنج!به معدن گنج!

 موتور  صنعت  موتور  صنعت 
وشن نمی شود! وشن نمی شود!با دستور   ر با دستور   ر

سرانجام پنج فرمان ابراهیم رییسی؛

افزایش حقوق بازنشستگان 
تصویب شد

با رای مثبت سازمان تامین اجتماعی؛

 صفحه 1

واردات در برابر صادرات خودرو 
انحصار در انحصار است

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو

 صفحه 8

صفحه 2

 کنترل قاچاق بنزین 
با کارت هوشمند سوخت

ورود نیم میلیون تنُ کالای 
اساسی با 8 کشتی به بندر امام

 فرصت  فرصت ۳۳ ماهه به دارندگان ماهه به دارندگان
و ارز خانگی  و ارز خانگی  هزار یور   ۱۰۱۰ هزار یور

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش خبر داد وشید یا در بانک پس انداز کنیداز ابتدای سالِ جاری صورت گرفت؛ بفر
  صفحه  2  صفحه 7  صفحه 4
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